令和７年（2025年）　　　月　　　　日

　宝塚市教育委員会　宛

申請しない

（申請しない場合は、これ以降の記入は不要です 。）

申請する

就学援助申請中の方は チェックを入れてください　→

きょうだい

S・H・R　　　年　　月　　日

S・H・R　　　年　　月　　日 乳幼児・小学生・中学生・他 有 ・ 無

乳幼児・小学生・中学生・他 有 ・ 無きょうだい

特 別 支 援 教 育 就 学 奨 励 費 申 請 書　兼　辞 退 届

年

S・H・R　　　年　　月　　日 乳幼児・小学生・中学生・他

住 所

上記児童生徒名① 特支本人

S・H・R　　　年　　月　　日祖母

↓令和６年１２月末日時点を回答してください

S・H・R　　　年　　月　　日その他

上記児童生徒名② 特支本人

きょうだい

S・H・R　　　年　　月　　日

S・H・R　　　年　　月　　日 乳幼児・小学生・中学生・他 有 ・ 無

特支学級(校)

在籍の有無

↓
乳幼児・小学生・中学生・他

S・H・R　　　年　　月　　日

S・H・R　　　年　　月　　日

S・H・R　　　年　　月　　日

父

母

祖父

令和６年１２月末日時点の職業等

※　同居者全員を記入する（世帯の別・同一を問わず）

※　生計を一にしている単身赴任者・施設入居者・別住所に住む学生も記入する

※　該当するものを〇で囲む。該当なしの段は空白とする

フ リ ガ ナ

保護者連絡先

重複受給はできないため、就学援助が

認定された場合、特別支援教育就学奨

励費は辞退となります。

家　族　構　成

どちらかに必ず

チェックを入れて

提出してください

（ 和 暦 ） 生 年 月 日氏　　　名 続 柄

〒　　　　　－

　次のとおり、特別支援教育就学奨励費を申請します。ついては、特別支援教育就学

奨励費の請求等に関する一切の権限を学校長に委任します。また、認定にあたり、宝

塚市教育委員会が、私と私の世帯構成員（12月末日時点）の令和７年度所得課税

情報を閲覧することを承諾します。合わせて、私の世帯構成員の同意も得ています。

年

宝塚市立　　　　　　　　　　　　　　学校

　　　－　　　　　　　－

※保護者による自署

児童生徒氏名①

児童生徒氏名②

フ リ ガ ナ

フ リ ガ ナ

保 護 者 氏 名

令和７年度の

 学年

令和７年度の

 学年

（１）

※今年度ではありません

※今年度ではありません

※注意事項
・すべての書類につきまして、黒のボールペン（消えないもの）でご記入ください。
・記入誤り、記入漏れのないようにお願いします。
・やむを得ず訂正をする場合は、誤った箇所を二重線で引き、訂正署名をしてください。
　（訂正印も可）
・消えるボールペン、修正液、修正テープは使用しないでください。
　（使用された場合は受理できません）

・令和７年１月１日時点で宝塚市にお住まいの方は課税証明書の貼付は不要です。
・令和７年１月２日以降に宝塚市に転入された方は、以前にお住まいだった自治体で発行
　される所得課税証明書を貼付してください。
・令和７年１月１日時点で市外に単身赴任されている保護者（住民票が他市にある方）
　は、赴任先の自治体で発行される所得課税証明書を貼付してください。
・令和７年１月時点で海外に住民票がある保護者は、所得のわかる証明書の発行を勤務先に
　依頼し、貼付してください。（源泉徴収票等）

　◆特別支援学級在籍のごきょうだいが同じ学校にいる場合は、１部で申請いただけます。
　　小学校・中学校に分かれる場合は、それぞれの学校で提出をお願いします。

◆令和７年度の所得課税証明書を宝塚市役所の他課に提出しているため貼付できない場合
　は、以下に提出先を明記してください。

令和７年　　　月　　　日に、　　　　　　　　課に提出しました。

　　　　　　所得課税証明書等　貼付用　　　　　≪　の　　り　　し　　ろ　≫